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Ⅰ　事業活用活性化計画目標

事業活用活性化計画目標の設定根拠

事業活用活性化計画目標の設定根拠

事業活用活性化計画目標の設定根拠

事業活用活性化計画目標 　　　　　　　　　　　　　増　加　率　等　の  算　出
増加率等

定住等の促進に資する農業用用排水施設等の機
能の確保

５３．３ｈａ

計画区域における農業用用排水施設等の機能の確保（ha）
＝計画期間内に農業用用排水施設等の整備・保全により条件整備され機能確保され
た農地の面積
＝５３．３ha

　事業着手に向けて、地区全体の調査、計画、換地作業等の基本となる地形図を作成する必要があること。また、換地設計基準を作成し、区画整理事業の着手後におけ
る換地計画の樹立・換地処分を円滑に推進する必要があることから計画目標とした。
　【栄南部地区】 事業実施Ｈ２３、基盤整備着手Ｈ２４目標
　【下田平地区、高屋敷地区、小神成太田地区（Ｈ２３年度地形図作成実施）】 事業実施Ｈ２４、基盤整備着手Ｈ２５目標

【洞喰地区】 計画目標面積 ５３．３ha
　本地区は、秋田県北部の大館市葛原地内に位置し、一級河川米代川の右岸に展開する水田地帯である。地区内は、昭和３２年～３３年に積寒事業葛原地区により１０ａ
に整備されている。地区の用水は米代川の大欠頭首工から自然取水し、山腹の水路を流下し本計画水路に続いており、受益地内の小用水路に分水されかんがいされて
いる。
　本計画路線は素堀水路で法面崩壊が著しく、維持管理に多大な労力を費やしている現状である。よって本計画で整備することにより、維持管理費を節減させ農家経営
の安定を図ることを目標とすることから計画目標とした。

事業活用活性化計画目標 　　　　　　　　　　　　　増　加　率　等　の　算　出増加率等

定住等の促進に資する基盤整備の円滑化 １　年
計画区域における基盤整備事業着手までの年数(年)
＝事業実施後、基盤整備事業の着手までの年数（年）
＝１年（４地区）

　事業着手に向けて、地区全体の調査、計画、換地作業等の基本となる地形図を作成する必要があること。また、換地設計基準を作成し、区画整理事業の着手後におけ
る換地計画の樹立・換地処分を円滑に推進する必要があることから計画目標とした。
　【カラムシ岱地区、吉田地区、平沢地区、柴野地区、平根地区】 事業実施Ｈ２３、基盤整備着手Ｈ２５目標
　【芦崎地区、山谷地区、三条川原地区、潟野十二峠地区】 事業実施Ｈ２４、基盤整備着手Ｈ２６目標
　【末広地区、上川沿地区、荷上場地区、斉内地区】 事業実施Ｈ２５、基盤整備着手Ｈ２７目標

事業活用活性化計画目標 　　　　　　　　　　　　　増　加　率　等　の　算　出増加率等

定住等の促進に資する基盤整備の円滑化 ２　年
計画区域における基盤整備事業着手までの年数(年)
＝事業実施後、基盤整備事業の着手までの年数（年）
＝２年（１３（９）地区）
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（交付対象事業別概要）

Ⅱ　活性化計画の目標及び事業活用活性化計画目標と交付対象事業の関連性

　大型フリューム
　　B1000×H1000 L=372.85m
　　B1200×H1000 L=177.65m
　　B1600×H1000 L= 36.95m
　　桝等付帯工 N=1式

北秋田市

北秋田市

地形図作成

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
農用地等集団化
Ａ＝２２．０ｈａ

Ｈ２３

Ｈ２３

Ｈ２３
～Ｈ２５

Ｈ２３

洞喰地区土地改良
共同施行

北秋田市

農用地等集団化
Ａ＝４０．０ｈａ

地形図作成
Ａ＝２２．０ｈａ

カラムシ岱

吉田

吉田

農用地等集団化

カラムシ岱

地区名

洞喰

現状の素堀水路は法面崩
壊が著しく、水路維持管理
に苦慮していることから、
早期にこの対策を実施す
ることにより、今後の維持
管理費軽減と用水の安定
的な供給を図ることを目的
とする。

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

事業内容

農業用用排水施設整備
Ｌ＝６００ｍ

実施期間 活性化計画の目標及び事業活用活性化計画目標との関連性

大館市では新大館市総合計画（Ｈ１８策定）の基本目標に「地域の多彩な魅力で創造
し、自然環境と都市機能が融合した、北東北の拠点都市”おおだて”」を掲げており、農
林水産業の振興では生産者の顔の見える競争力の高い農畜産物の産地化を目指し
ている。
    特に、本地区は昭和３２～３３年に積寒事業葛原地区により１０ａ区画に整備され、
米代川の大欠頭首工から自然取水し、本路線に通水して受益地内のかんがい用水と
しているが、現状の素堀水路は法面崩壊が著しく、水路維持管理に苦慮している状況
である。そのため、当該水路を整備することにより、今後の維持管理費軽減と用水の
安定的な供給を図り、農業経営の安定化による農業従事者の定住を目指している。

事業メニュー名

基盤整備（農業用用排水施設） 23,650

交付金要望
額

（千円）

23,650

事業規模等 事業実施主体

43,000

1,213

1,350

2,000 1,100北秋田市

5,250 2,887

2,263

交付限度
額

（千円）

667

742

667

742

交付額算
定交付率

55

55

55

55

全体事業費
（千円）

地形図作成

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝４０．０ｈａ

Ｈ２３

55667

1,100

366

北秋田市では平成１９年度策定の総合計画の中で、低コスト化・効率化のため、ほ場
整備及び農地の流動化・集積化などにより農業生産基盤の整備・維持を図るとともに、
農業の魅力を向上させ、農業の担い手である認定農業者や農業生産法人等の育成を
図り、農業の基幹作物である稲作を中心に、野菜、果樹、花き、肉用牛、乳用牛等を組
み合わせて、合理的複合経営で農業生産性の向上を目指している。
　事業計画地区において、現況１０ａ～２０ａ区画の農地を５０ａ区画を主体とする大区
画に整備し、大型機械の導入と農業生産法人化を行い、農用地の利用集積向上・生
産コストの低減を図ることとしている。特に、地域の重点作物である、大豆・ホウレンソ
ウ・アスパラガスなどの高品質化・高収益経営化により、農業従事者の定住を目指して
いる。

366

基盤整備(地形図作成) 末広

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝１２５ｈａ

Ｈ２５ 鹿角市 55 2,887

　鹿角市では平成２２年度策定の「鹿角市第６次総合計画」において、効率的で足腰の
強い経営体を育成するため、基盤整備を経緯に農地の流動化・集積化などにより農業
生産基盤の整備統合を図るとともに、農業の魅力を向上させ、農業の担い手である認
定農業者や農業生産法人等の育成を図り、農業の基幹作物である稲作を中心に、果
樹・戦略作物等を組み合わせ、合理的複合経営で農家の所得向上を図ります。
　特に、農業の効率化と更なる発展を図るため、集団化や法人化を進めるとともに、後
継者の育成や新規就農者を受け入れる体制づくりを推進し、エダマメ・ソバなどといっ
た地域特産品のブランド化の推進、加工食品の創設など、農産物を活用した地域産業
の振興に努め、農業従事者の定住化を目指す。

基盤整備(農用地等集団化) 末広

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝１２５ｈａ

Ｈ２５ 鹿角市 4,116 55 2,263

基盤整備(地形図作成) 上川沿

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝231.0ｈａ

Ｈ２５ 大館市 9,702 5,336 55 5,336

　大館市では平成１８年度策定の「新大館市総合発展計画」の中で、生産基盤の整備
や環境を活かした戦略作物の生産拡大、就業者の高齢化に対応するため、生産法人
の育成や集落営農組織、担い手の育成、野菜・花き・工芸作物等と複合した農業経営
の推進、流通経路の多角化など、消費者に選ばれる農畜産物の生産・流通体制の強
化を図ることとしている。
　事業計画地区における方針として、生産者の高齢化や担い手の確保に対応し、効率
的かつ安定的に農業の生産維持強化を図るため、現況の５a区画の水田を１haを含む
３０a以上の区画に整備し、さらには農業生産法人を立ち上げ、市の重点振興作物を導
入した複合経営の確立を目指す。

基盤整備(農用地等集団化) 上川沿

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝231.0ｈａ

Ｈ２５ 大館市 8,032 4,417 55 4,417
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地区名 事業内容 実施期間 活性化計画の目標及び事業活用活性化計画目標との関連性事業メニュー名
交付金要望

額
（千円）

事業規模等 事業実施主体
交付限度

額
（千円）

交付額算
定交付率

全体事業費
（千円）

Ｈ２４

能代市地形図作成 下田平 Ｈ２４

農用地等集団化 3,601

4,326
地形図作成
Ａ＝１０３．０ｈａ

地形図作成 平沢

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

下田平

地形図作成 芦崎

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

55

551,980

2,3792,379

地形図作成
Ａ＝１０４．０ｈａ

Ｈ２３
雄和中央土地改良
区

4,500

　能代市では平成１９年度策定の能代市総合計画の基本目標に「元気とうるおいのま
ち」を掲げており、力強くて持続する農業を目指している。施策の方針として、安全・安
心な農産物の生産・販売を進めるとともに、消費者ニーズに対応した農業の確立に努
め、認定農業者や集落営農組織を中心に農業の担い手の育成を促進し、農業経営の
生産性を高めるために農地の集積を図り複合経営化を図っていくこととしている。
　特に事業計画地区における方針として、安定した農業経営を確立できるよう、農地の
整備やかんがい施設の改善などを進め、農業生産の効率化を図り、農業従事者の定
住を目指している。

農用地等集団化
Ａ＝１０３．０ｈａ

1,980
二ツ井町土地改良
区

2,250 50 2,250

　秋田市では平成１９年３月に策定した総合計画の中で、生産性の向上による効率的・
安定的な農業の確立を図るため、環境との調和に配慮しながら、ほ場やかんがい排水
などの整備を推進するとともに、老朽化が著しい農業水利施設の計画的な更新を進
め、水不足地域における水源の確保に努めることとしている。
　また、地域農業を担う認定農業者を確保・育成するとともに、ほ場整備事業を契機と
して法人化を図り、農業従事者の定住を目指している。

50 1,577

農用地等集団化

Ｈ２３
雄和中央土地改良
区

3,154 1,577農用地等集団化 平沢

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝１０４．０ｈａ

Ｈ２３ 由利本荘市 2,079 1,143地形図作成 柴野

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝２５．０ｈａ

柴野

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝２５．０ｈａ

Ｈ２３ 内越土地改良区 416758 55 416

地形図作成 平根

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝７０．０ｈａ

Ｈ２３ 由利本荘市 3,801 2,090 55 2,090

55 825825Ｈ２３
鳥海町上川内堰土
地改良区

1,500農用地等集団化 平根

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝７０．０ｈａ

　由利本荘市では、総合発展計画（平成１７年制定）において、基幹産業である農業に
ついて、生産基盤の整備や生産体制の確立を図り、生産者団体等との連携のもと農
畜産物のブランド化、付加価値の高い農産物の産地形成、農産加工品の開発、食育
にもつながる地産地消の促進、特別栽培米の拡大など、多様なアグリビジネスの展開
に努めることとしている。
　特に事業計画地区における方針として、現状の小区画農地を５０ａ～１ｈａを主体とす
る大区画に整備し、農業生産法人をはじめとする高度経営体を育成することによって、
水稲や戦略作物の生産拡大と複合経営の確立を図り、高生産性及び低コスト農業を
促進させ、農業従事者の定住を目指している。

55 1,143

地形図作成
Ａ＝５４．０ｈａ

Ｈ２４ 三種町 2,268 1,247 55 1,247

　三種町では平成１９年度策定の「三種町総合計画」において、効率的で足腰の強い
経営体を育成するため、基盤整備を経緯に及び農地の流動化・集積化などにより農業
生産基盤の整備統合を図るとともに、農業の魅力を向上させ、農業の担い手である認
定農業者や農業生産法人等の育成を図り、農業の基幹作物である稲作を中心に、野
菜、花き等を組み合わせて、合理的複合経営で農家の所得向上を目指している。
　事業計画地区において、現況５～１０ａ区画の農地１ｈａ区画を主体とする大区画に整
備し、大型機械の導入と農業生産の組織化・法人化を行い、農用地の利用集積向上・
生産コストの低減を図ることとしている。特に、地域の重点作物である、大豆・アスパラ
ガスなどの高品質化・高収益経営化により、農業従事者の定住を目指している。

農用地等集団化 芦崎

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝５４．０ｈａ

Ｈ２４
三種町浜口土地改
良区

1,806 993 55 993

基盤整備(地形図作成) 荷上場

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝６７．０ｈａ

Ｈ２５ 能代市 2,814 1,547 55 1,547

　能代市では平成１９年度策定の能代市総合計画の基本目標に「元気とうるおいのま
ち」を掲げており、力強くて持続する農業を目指している。施策の方針として、安全・安
心な農産物の生産・販売を進めるとともに、消費者ニーズに対応した農業の確立に努
め、認定農業者や集落営農組織を中心に農業の担い手の育成を促進し、農業経営の
生産性を高めるために農地の集積を図り複合経営化を図っていくこととしている。
　特に事業計画地区における方針として、安定した農業経営を確立できるよう、農地の
整備やかんがい施設の改善などを進め、農業生産の効率化を図り、農業従事者の定
住を目指している。

基盤整備(農用地等集団化) 荷上場

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝６７．０ｈａ

Ｈ２５
二ツ井町土地改良
区

2,436 1,339 55 1,339
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地区名 事業内容 実施期間 活性化計画の目標及び事業活用活性化計画目標との関連性事業メニュー名
交付金要望

額
（千円）

事業規模等 事業実施主体
交付限度

額
（千円）

交付額算
定交付率

全体事業費
（千円）

8,452

農用地等集団化 高屋敷

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝５５．０(４６．０)ｈａ

Ｈ２４ 大仙市 1,585

地形図作成

871 55 871

4,64855

地形図作成 三条川原

Ｈ２４ 大仙市 7,570 4,163

2,698

Ｈ２３

大仙市

農用地等集団化 小神成太田

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝２１６．０ｈａ

基盤整備(地形図作成)

4,163

55 421

4,648

55

大仙市

地形図作成 山谷

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝２３．０ｈａ

Ｈ２４ 大仙市 2,583 1,420

農用地等集団化 山谷

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝２３．０ｈａ

Ｈ２４ 大仙市

55 1,848

55 1,420

766

1,483

421

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝８０．０ｈａ

Ｈ２４ 大仙市

農用地等集団化 三条川原

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝８０．０ｈａ

Ｈ２４

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝２１６．０ｈａ

小神成太田

1,483 55

13,062 7,184 55 7,184

3,360 1,848

5,486基盤整備(地形図作成) 斉内

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

農用地等集団化
Ａ＝311.0　ｈａ

Ｈ２５

斉内

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝311.0　ｈａ

Ｈ２５ 大仙市

　大仙市では平成１７年度策定の大仙市総合計画の基本目標として「活き活きと希望
をもって活躍できるまちづくり」を掲げており、農林水産業の振興では複合・多角化によ
る収益性の高い農産物の生産体制の構築を目指している。
　 特に事業計画地区における方針として、現況１０ａ区画の農地を大区画に整備する
ことで大型機械の導入などにより効率的な営農による生産コストの軽減を図ることとし
ている。また、農業法人に農用地の利用集積を図り、枝豆や大豆を中心とした複合作
物の振興を推進することで、高品質・安定生産による農業従事者の定住を目指してい
る。

大仙市 9,975 5,486 55
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地区名 事業内容 実施期間 活性化計画の目標及び事業活用活性化計画目標との関連性事業メニュー名
交付金要望

額
（千円）

事業規模等 事業実施主体
交付限度

額
（千円）

交付額算
定交付率

全体事業費
（千円）

(109,917) (60,062) (60,062)

165,304 90,521 90,521　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合　　　　計

地形図作成 栄南部

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝６０．０ｈａ

地形図作成

Ｈ２３ 横手市

農用地等集団化 栄南部

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝６０．０ｈａ

950

55 1,265

　 横手市では平成１８年度策定の横手市総合計画の中で、農業生産基盤や戦略作物
の生産拡大、就農者の高齢化に対応するため、生産法人、集落営農組織、担い手の
育成、水稲プラス野菜、果樹、花き並びに畜産等の複合経営の推進を図ることとして
いる。
　 特に事業計画地区における方針として、農業生産性向上や生産コストの低減を図る
ため区画整理事業を実施し、地域農業・農村の担い手農家の育成・確保と農業従事者
の定住を目指している。

1,265

Ｈ２３ 横手市 950 55

2,300

1,728

1,540

1,312

潟野十二峠

事業着手前に地区全体の
調査、計画、換地作業及
び施工のすべての部門に
わたって基本となる地形図
を作成する。

地形図作成
Ａ＝３３．０ｈａ

Ｈ２４ 仙北市

農用地等集団化 潟野十二峠

経営体育成促進換地等調
整（地区内農地等状況調
査、合意形成促進、地区
内アンケート調査、地域営
農構想作成、換地設計基
準作成）

農用地等集団化
Ａ＝３３．０ｈａ

Ｈ２４ 仙北市 721 55 721

　仙北市では平成２１年度策定の仙北市水田農業ビジョンにおいて、担い手の育成・
確保と効率の良い作業体系の確立を掲げており、担い手の安定した農業経営のため、
農地集積をさらに進めることとしている。
　特に事業区域における方針として、生産者の高齢化や担い手の確保に対応し効率
的かつ安定的に農業の生産維持強化をはかるため、現状の未整備水田を出来るだけ
３０a以上の区画に整備し、さらには農業生産法人等を立ち上げ、市の重点作物を導入
した複合経営の確立を目指す。

847 55 847
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○○地区活性化計画（○○県○○市町村）

NO

１　助成対象者の概要

　１農林漁業者等の組織する団体
  　①農業生産法人 ②農事組合法人 ③その他
　２参入法人

（注）該当する経営体の□にチェックを入れること。

２　整備内容等

NO

1

2

3

３　資金調達計画

1

2

3

計

（注）整備施設を融資のための担保に供する場合は、□にチェックを入れること。

４　追加的信用供与支援の活用計画

追加的信用供与支援の活用を希望する 追加的信用供与支援の活用を希望する
追加的信用供与支援の活用を希望しない 追加的信用供与支援の活用を希望しない

（注）いずれかの□にチェックを入れること。なお、機関保証利用の有無については、融資機関及び農業信用基金協会の
　　　審査によって希望に添えない場合があることに留意すること。

農業信用基金協会に
よる機関保証の利用

融  　資 　 名

融資金額（円）

償  還  年  数

融資審査の進捗状況

項　　　　　　　目
資金調達のうち融資の概要

融  資 ① 融  資 ②

金 融 機 関 名

借入予定　　平成　　年　　月　　日 借入予定　　平成　　年　　月　　日

備　考
（助成限度率等）助 成 金

Ｂ
融　資
Ｃ

自己資金 その他
NO

事業費(円)
Ａ

資金調達計画（円） 助成率
（%)
B/A

融資率
(%)
C/A

担　保
措置の
有　無

農業機械の保管住所、施設の設置住所
整備内容

（機械施設名、規模、台数等）
実施
年度

着工（契約）
予定年月日

竣工予定年月日

（別添） 融資主体型支援助成対象者調書

助成対象者名 住　　　　　　所 代表者名
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Ⅲ　優先枠等を活用する事業に関する事項
（交付対象事業別概要）

１　生産製造連携事業計画優先枠

事業メニュー名

２　再生可能エネルギー供給施設整備優先枠

地区名

３　輸出促進条件整備事業

事業メニュー名

【記入要領】 ①必要であれば適宜欄の拡大、行の追加をすること。

③生産製造連携事業計画優先枠に係る優先枠事業を実施しようとする場合には、全体事業計画のうち、要件類別番号３０に係る部分の事業内容について記載すること。

④再生可能エネルギー供給施設整備優先枠に係る優先枠事業を実施しようとする場合には、全体事業計画のうち、要件類別番号３１に係る部分の事業内容について記載すること。

⑤事業メニューには、実施要領の別表１の事業メニュー名を記載すること。

⑥地区名には、事業の実施地区名を記入すること。

２　再生可能エネルギー供給施設整備優先枠

優先事項の種類 優　先　事　項　に　係　る　事　業　内　容

３　輸出促進条件整備事業

地区名

②優先枠を活用する事業とは、予算の優先枠（生産製造連携事業計画優先枠及び再生可能エネルギー供給施設整備優先枠）の対象となる事業であり、具体的には、要件類別番号３０又は要件類別番号３１を満たすものがその対象となる。

優先枠の種類 地区名 優　先　枠　に　係　る　事　業　内　容

１　生産製造連携事業計画優先枠

優先枠の種類 優　先　枠　に　係　る　事　業　内　容
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Ⅳ　農山漁村活性化プロジェクト支援交付金年度別事業実施計画

生産製造
連携計画

再生可能エ
ネルギー供
給施設整

備

離島振興
計画

輸出促進
条件整備

耕作放棄
地の解消

対策

地域再生
計画

総合化事
業計画

円 円 円

事業別内容 内　訳 Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 1 大館市 洞喰 1 1 1 ①
農業用用排水施

設
7

農業用用水路
L=420m H23 ～ H25

洞喰地区土
地改良共同

施行
43,000,000 23,650,000 55% 23,650,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 2 北秋田市 カラムシ岱 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝40.0ｈａ H23 北秋田市 2,000,000 1,100,000 55% 1,100,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 3 北秋田市 カラムシ岱 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝40.0ｈａ H23 北秋田市 1,213,000 667,000 55% 667,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 4 北秋田市 吉田 1 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝22.0ｈａ H23 北秋田市 1,350,000 742,000 55% 742,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 5 北秋田市 吉田 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝22.0ｈａ H22 北秋田市 667,000 366,000 55% 366,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 6 能代市 下田平 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝103.0ｈａ H24 能代市 4,326,000 2,379,000 55% 2,379,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 7 能代市 下田平 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝103.0ｈａ H24
二ツ井町土地

改良区
3,601,000 1,980,000 55% 1,980,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 8 秋田市 平沢 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝104.0ｈａ H23
雄和中央土

地改良区
4,500,000 2,250,000 50% 2,250,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 9 秋田市 平沢 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝104.0ｈａ H23
雄和中央土

地改良区
3,154,000 1,577,000 50% 1,577,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 10 由利本荘市 柴野 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝25.0ｈａ H23 由利本荘市 2,079,000 1,143,000 55% 1,143,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 11 由利本荘市 柴野 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝25.0ｈａ H23
内越土地改

良区
758,000 416,000 55% 416,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 12 由利本荘市 平根 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝70.0ｈａ H23 由利本荘市 3,801,000 2,090,000 55% 2,090,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 13 由利本荘市 平根 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝70.0ｈａ H23
鳥海町上川
内堰土地改

良区
1,500,000 825,000 55% 825,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 14 大仙市 高屋敷 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝46.0ｈａ H24 大仙市 1,585,000 871,000 55% 871,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 15 大仙市 小神成太田 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝216.0ｈａ H23 大仙市 8,452,000 4,648,000 55% 4,648,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 16 大仙市 小神成太田 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝216.0ｈａ H24 大仙市 7,570,000 4,163,000 55% 4,163,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 17 横手市 栄南部 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝60.0ｈａ H23 横手市 2,300,000 1,265,000 55% 1,265,000

Ｈ２３ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 18 横手市 栄南部 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝60.0ｈａ H23 横手市 1,728,000 950,000 55% 950,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 19 三種町 芦崎 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝54.0ｈａ H24 三種町 2,268,000 1,247,000 55% 1,247,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 20 三種町 芦崎 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝54.0ｈａ H24
三種町浜口
土地改良区

1,806,000 993,000 55% 993,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 21 大仙市 山谷 1 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝23.0ｈａ H25 大仙市 2,583,000 1,420,000 55% 1,420,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 22 大仙市 山谷 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝23.0ｈａ H24 大仙市 766,000 421,000 55% 421,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 23 大仙市 三条川原 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝80.0ｈａ H24 大仙市 3,360,000 1,848,000 55% 1,848,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 24 大仙市 三条川原 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝80.0ｈａ H24 大仙市 2,698,000 1,483,000 55% 1,483,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 25 仙北市 潟野十二峠 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝33.0ｈａ H24 仙北市 1,540,000 847,000 55% 847,000

Ｈ２４ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 26 仙北市 潟野十二峠 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝33.0ｈａ H24 仙北市 1,312,000 721,000 55% 721,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 27 鹿角市 末広 1 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝125.0ｈａ H25 鹿角市 5,250,000 2,887,000 55% 2,887,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 28 鹿角市 末広 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝125.0ｈａ H25 鹿角市 4,116,000 2,263,000 55% 2,263,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 29 大館市 上川沿 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝231.0ｈａ H25 大館市 9,702,000 5,336,000 55% 5,336,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 30 大館市 上川沿 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝231.0ｈａ H25 大館市 8,032,000 4,417,000 55% 4,417,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 31 能代市 荷上場 1 1 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝67.0ｈａ H25 能代市 2,814,000 1,547,000 55% 1,547,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 32 能代市 荷上場 1 1 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝67.0ｈａ H25 能代市 2,436,000 1,339,000 55% 1,339,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 31 大仙市 斉内 1 ⑬ 地形図作成 10 Ａ＝311.0ｈａ H25 大仙市 13,062,000 7,184,000 55% 7,184,000

Ｈ２５ 秋田県 50008 秋田県 50008 8 1 32 大仙市 斉内 1 ⑭ 農用地等集団化 11 Ａ＝311.0ｈａ H25 大仙市 9,975,000 5,486,000 55% 5,486,000

(109,917,000) (60,062,000) (60,062,000)

合計（Ｆ） 秋田県 50008 秋田県 50008 999 Ｈ２５ H21 ～ H25 165,304,000 90,521,000 90,521,000

(109,917,000) (60,062,000) (60,062,000)

①事業費計（＝（Ｆ）） Ｈ２１ 秋田県 50008 秋田県 50008 6 2001 165,304,000 90,521,000 90,521,000

(109,917,000) (60,062,000) (60,062,000)

②ハード事業 Ｈ２１ 秋田県 50008 秋田県 50008 6 1 2002 165,304,000 90,521,000 90,521,000

(1,036,000) (518,000) (518,000)

④市町村等附帯事務費 Ｈ２１ 秋田県 50008 秋田県 50008 6 1 2007 1,574,000 787,000 787,000

(932,000) (466,000) (466,000)

⑤都道府県附帯事務費 Ｈ２１ 秋田県 50008 秋田県 50008 6 1 2008 1,464,000 659,000 659,000

(111,885,000) (61,046,000) (61,046,000)

総合計（①＋④＋⑤） Ｈ２１ 2 秋田県 50008 秋田県 50008 6 2009 168,342,000 91,967,000 91,967,000

(111,885,000) (61,046,000) (61,046,000)

 　うちハード事業（②＋④＋⑤） Ｈ２１ 秋田県 50008 秋田県 50008 6 1 2010 168,342,000 91,967,000 91,967,000

 　うちソフト事業（③） 2 2011
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大館市 洞喰

北秋田市 カラムシ岱

北秋田市 カラムシ岱

北秋田市 吉田

北秋田市 吉田

能代市 下田平

能代市 下田平

秋田市 平沢

秋田市 平沢

由利本荘市 柴野

由利本荘市 柴野

由利本荘市 平根

由利本荘市 平根

大仙市 高屋敷

大仙市 小神成太田

大仙市 小神成太田

横手市 栄南部

横手市 栄南部

三種町 芦崎

三種町 芦崎

大仙市 山谷

大仙市 山谷

大仙市 三条川原

大仙市 三条川原

仙北市 潟野十二峠

仙北市 潟野十二峠

鹿角市 末広

鹿角市 末広

大館市 上川沿

大館市 上川沿

能代市 荷上場

能代市 荷上場

大仙市 斉内

大仙市 斉内

- ８ -

市町村名 地区名

円 円 円 円 円 円 円 ％ 円 円 円 円 円 円

15,000,000 8,250,000
農業用用水路
　Ｌ＝70m

3,000,000 1,650,000 30,000 0 1,320,000 100 1,650,000 該当なし 18,000,000 9,900,000 0 0

2,000,000 1,100,000 2,000,000 1,100,000

1,213,000 667,000 1,213,000 667,000 0 0

1,350,000 742,000 1,350,000 742,000

667,000 366,000 667,000 366,000 0 0

3,549,000 1,951,000 3,549,000 1,951,000

3,291,000 1,810,000 3,291,000 1,810,000 0 0

4,500,000 2,250,000 4,500,000 2,250,000

3,154,000 1,577,000 3,154,000 1,577,000 0 0

2,079,000 1,143,000 2,079,000 1,143,000

758,000 416,000 758,000 416,000 0 0

3,801,000 2,090,000 3,801,000 2,090,000

1,500,000 825,000 1,500,000 825,000 0 0

1,505,000 827,000 1,505,000 827,000

8,452,000 4,648,000 8,452,000 4,648,000 0 0

5,825,000 3,203,000 5,825,000 3,203,000

2,300,000 1,265,000 2,300,000 1,265,000 0 0

1,728,000 950,000 1,728,000 950,000

2,268,000 1,247,000 2,268,000 1,247,000 0 0

1,695,000 932,000 1,695,000 932,000

0 0 Ａ＝86.0ｈａ 3,612,000 1,986,000 0 1,626,000 0 100 1,986,000 該当なし 3,612,000 1,986,000 0 0

726,000 399,000 Ａ＝63.0ｈａ 2,100,000 1,155,000 0 945,000 0 100 1,155,000 該当なし 2,826,000 1,554,000 0 0

3,150,000 1,732,000 3,150,000 1,732,000

2,562,000 1,409,000 2,562,000 1,409,000 0 0

1,540,000 847,000 1,540,000 847,000

1,312,000 721,000 1,312,000 721,000 0 0

0 0 Ａ＝125.0ｈａ 5,250,000 2,887,000 0 2,363,000 0 100 2,887,000 該当なし 5,250,000 2,887,000 H25重変で追加

0 0 Ａ＝125.0ｈａ 4,116,000 2,263,000 0 1,853,000 0 100 2,263,000 該当なし 4,116,000 2,263,000 0 0 H25重変で追加

0 0 Ａ＝231.0ｈａ 9,702,000 5,336,000 0 4,366,000 0 100 5,336,000 該当なし 9,702,000 5,336,000 H25重変で追加

0 0 Ａ＝231.0ｈａ 8,032,000 4,417,000 0 3,615,000 0 100 4,417,000 該当なし 8,032,000 4,417,000 0 0 H25重変で追加

0 0 Ａ＝67.0ｈａ 2,814,000 1,547,000 0 1,267,000 0 100 1,547,000 該当なし 2,814,000 1,547,000 H25重変で追加

0 0 Ａ＝67.0ｈａ 2,436,000 1,339,000 0 1,097,000 0 100 1,339,000 該当なし 2,436,000 1,339,000 0 0 H25重変で追加

0 0 Ａ＝311.0ｈａ 13,062,000 7,184,000 0 5,878,000 0 100 7,184,000 該当なし 13,062,000 7,184,000 H25重変で追加

0 0 Ａ＝311.0ｈａ 9,975,000 5,486,000 0 4,489,000 0 100 5,486,000 該当なし 9,975,000 5,486,000 0 0

75,925,000 41,367,000 61,099,000 33,600,000 0 27,499,000 0 33,600,000 140,024,000 76,617,000

75,925,000 41,367,000 61,099,000 33,600,000 0 27,499,000 0 33,600,000 140,024,000 76,617,000 0 0

75,925,000 41,367,000 61,099,000 33,600,000 0 27,499,000 0 33,600,000 140,024,000 76,617,000 0 0

650,000 325,000 826,000 413,000 0 398,000 15,000 413,000 1,476,000 738,000

672,000 336,000 848,000 424,000 424,000 0 0 424,000 1,520,000 760,000

77,247,000 42,028,000 62,773,000 34,437,000 424,000 27,897,000 15,000 34,437,000 143,020,000 78,115,000 0 0

77,247,000 42,028,000 62,773,000 34,437,000 424,000 27,897,000 15,000 34,437,000 143,020,000 78,115,000 0 0

- ９ -

翌年度以降の累計

事　業　費

単　年　度
交付限度額

(Ｃ)×(Ｅ)－(Ｄ)
(千円未満切捨）

仕入れに係る
消費税相当

額
事　業　費

年度末
進捗率

(Ｅ)

交付金額

(Ｄ)

交付金額

事業費
交付金額

(千円未満切捨）

都道府県費 市町村費 そ　の　他

翌年度以降（予定）

備　　　考

平成25年度予算

事業内容
及び

事業量

本年度までの累計

事　業　費

前　年　度　ま　で

交付金額

H25重変で追加※農業競争
力強化基盤整備事業にも手
上げ


